Edição 1.522 | Ano 11
17 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NEUL82PY-QO9BW130-PIQEJYRA-TGRT17BB
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cipó/Ba, torna público o resultado do julgamento
da fase de habilitação da Tomada de Preços n° 004/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para
pavimentação em piso Inter travado em Pau Ferro na Rua A, Rua B, Rua C e Rua D, no Bairro Pitomba,
Município de Cipó/BA, conforme termo de convênio nº 092/2022 e Contratação de empresa para
execução de pavimentação em paralelepípedo no bairro centro (Av. 7 de Setembro, Rua Marcelino
Dantas - Trecho 01 e Trecho 02, 5ª Travessa 7 de Setembro - Trecho 01 e Trecho 02, Rua Nossa
Senhora da Saúde – Trecho 01 e Trecho 02, 3ª Travessa Marcelino Dantas, Rua Abdon Leone, Travessa
Abdon Leone, Rua Antônio Barbosa Dantas, Rua do Contorno, Rua 8 De Julho, 3ª Travessa 5 de Agosto,
4ª Travessa 5 de Agosto, 2ª Travessa 8 de Julho, 1ª Travessa 8 de Julho, Rua 5 de Agosto) e Bairro
Vitória (Rua Graviola, Rua Meu Sonho, Rua Acerola, Rua Siriguela), no Município de Cipó- Bahia,
conforme termo de  convênio nº 125/2022 , ambos firmado entre o Município de Cipó e a Companhia de
Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER. A Comissão analisou minuciosamente os
documentos apresentados, frente às exigências editalicias, e diante da análise, apresenta o resultado nos
seguintes termos: Estão inabilitadas as seguintes empresas: IES CONSTRUTORA IRMÃOS ESPIÍRITO
SANTO EIRELI,  GPS EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, DIAS SILVA
TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI, MME LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI, DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI, ASCN CONATRUTORA EIRELI, ENOVA
CONSTRUTORA & CONSULTORIA LTDA, PANAMÁ CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS,
SERVIÇOS E OBRAS EIRELI, HUMBERT SM CONSTRUÇÕES EIRELI, LOCASERVI – LOCAÇÃO &
SERVIÇOS  LTDA, LOCOMAX TRANSPORTE EIRELI, RM OBRAS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
EIRELI, DGDF CONSTRUÇÕES EIRELI, SAEC CONSTRUÇÕES CIVIL & LOCAÇÕES DE VEÍCULOS
EIRELI, RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, SANTANA SILVA
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, JOSÉ ADALTO DOS SANTOS EIRELI, TEKTON
CONSTRUTORA LTDA, STM SERVIÇOS TECNICOS E MANUTENÇÃO EIRELI, ARK ENGENHARIA
EIRELI, JP DE ARAUJO CONSTRUTORA LTDA e BARRETO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI,
por não terem atendido plenamente as exigências do edital e, consequentemente, as normas da Lei
Federal n° 8.666193. Estão habilitadas as seguintes empresas: LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
EIRELI, ANDREA DE OLIVEIRA LIMA EIRELI, DORATA  CONSTRUÇÕES E EMPRRENDIMENTOS
EIRELI, ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, LITA ENGENHARIA EIRELI,
PRISMA CONSTRUTORA EIRELI, EOS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI,
ROCHA RIOS CONSTRUTORA LTDA, MM DE MELO PAISSAGISMO E CONSTRUÇÃO,  IP EXPRESS
ENGENHARIA EIRELI, WL CONSTRUTORA EIRELI e  CONSTRUPREMIUM EMPREENDIMENTOS
EIRELI; em razão do pleno atendimento às exigências de habilitação do edital. Portanto, fica aberto o
prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, I, ‘a’, da Lei Federal n° 8.666/93. Os atos posteriores a
respeito desta licitação serão devidamente publicados nos meios oficiais do Município, inclusive a
designação da sessão para a abertura dos envelopes relativos às propostas de preços das empresas
devidamente habilitadas. Os interessados poderão obter informações no Setor de licitação localizado na
Praça Juracy Magalhães, S/N – Centro – Cipó - BA, ou através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.
Cipó/Ba, 17 de junho de 2022. Everson Costa Souza - Presidente da CPL.

Edição 1.522 | Ano 11
17 de junho de 2022

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: NEUL82PY-QO9BW130-PIQEJYRA-TGRT17BB
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

	EXTRATO
	EXTRATO

		2022-06-17T20:00:14-0300